
МОНЧЕГОРСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 
РЕШЕНИЕ 

г. Мончегорск 

 

 

Об использовании сведений, содержащихся в списках избирателей 

 

В соответствии с пунктом 19 статьи 17 Федерального закона от 

12.06.2002№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

граждан на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 

5.3.2. Инструкции по составлению, уточнению и использованию списков 

избирателей на выборах Президента Российской Федерации, утвержденной 

постановлением ЦИК России от 20.12.2023 № 143/1106-8, постановлением 

Избирательной комиссии Мурманской области от 25.06.2024 № 59/339, 

Мончегорская  территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА: 

1. Провести вскрытие и изъятие из опечатанных мешков (коробок) 

списков избирателей, составленных для голосования на выборах Президента 

Российской Федерации, в целях уточнения сведений об избирателях. 

2. Использовать содержащиеся в списках сведения об избирателях для 

уточнения сведений об избирателях в регистре избирателей. 

3. Завершить работу, указанную в пункте 1 настоящего решения в срок 

до 01 августа 2024 года. 

4. Определить место хранения списков избирателей - опечатанные сейфы 

в помещении Мончегорской территориальной избирательной комиссии. 

5. Назначить ответственным за хранение списков избирателей по 

выборам Президента Российской Федерации председателя Мончегорской 

территориальной избирательной комиссии Денисова А.Н. 

6. Разместить настоящее решение на официальном сайте органов 

местного самоуправления города Мончегорска в разделе Мончегорской 

территориальной избирательной комиссии в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

    
Председатель  

Мончегорской территориальной  

избирательной комиссии                      А.Н. Денисов 

 

Секретарь 

Мончегорской территориальной  

избирательной комиссии                С.В. Плужникова 
 

15 июля  2024 года  № 98/501 


